[image: image1.jpg]

Администрация городского округа –

город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.10.2010г.

№ 2079
г. Нововоронеж

О создании муниципального автономного учреждения городского округа – город Нововоронеж «Комбинат по благоустройству»

В целях обеспечения решения вопросов местного значения, на основании ст.ст. 60, 120, 296 Гражданского кодекса РФ, ст.ст. 16, 37 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131-ФЗ, ст.ст. 5 – 7 ФЗ «Об автономных учреждениях» №174-ФЗ, ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа – город Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное автономное учреждение городского округа – город Нововоронеж «Комбинат по благоустройству» (далее по тексту – МАУ «Комбинат по благоустройству»).

2. Администрации городского округа – город Нововоронеж выступить учредителем МАУ «Комбинат по благоустройству» от имени муниципального образования городской округ – город Нововоронеж.

3. Утвердить устав МАУ «Комбинат по благоустройству» (Приложение).

4. Назначить Кузнецова Владимира Арсеньевича директором МАУ «Комбинат по благоустройству» в соответствии с трудовым договором от 25.10.2010 № 23.

5. В связи с созданием МАУ «Комбинат по благоустройству»:

5.1. Уполномочить директора МАУ «Комбинат по благоустройству» (Кузнецов В.А.) произвести государственную регистрацию МАУ «Комбинат по благоустройству» в качестве юридического лица.

5.2. Заместителю главы администрации (Голубев Г.В.) в срок до момента государственной регистрации МАУ «Комбинат по благоустройству» подготовить проекты правовых актов администрации о закреплении за МАУ «Комбинат по благоустройству» на праве оперативного управления муниципального имущества, с определением имущества, относящегося к особо ценному движимому имуществу, а так же о предоставлении МАУ «Комбинат по благоустройству» на праве постоянного бессрочного пользования земельного участка, необходимого для выполнения данным автономным учреждением своих уставных задач.

5.3. Заместителю главы администрации (Иванова Н.С.) организовать внесение соответствующих изменений в решение о бюджете городского округа – город Нововоронеж на 2010 год, обеспечивающих финансирование МАУ «Комбинат по благоустройству» с момента его государственной регистрации за счёт бюджетных ассигнований в форме субсидии на выполнение муниципального задания.

5.4. Отделу социально-экономического развития (Вегера О.В.) обеспечить формирование и размещение МАУ «Комбинат по благоустройству» муниципального задания на 2010 год в течение семи дней с момента предоставления директором МАУ «Комбинат по благоустройству» информации, необходимой для формирования муниципального задания в соответствии с «Положением об условиях и порядке формирования задания учредителя для муниципальных автономных учреждений городского округа – город Нововоронеж и порядке финансового обеспечения выполнения задания» утверждённым постановлением администрации городского округа – город Нововоронеж от 30.01.2009 №146.

5.5. Руководителю аппарата администрации (Конюхова О.А.), совместно с начальником юридического отдела, обеспечить проведение организационно-штатных мероприятий, связанных с созданием МАУ «Комбинат по благоустройству».

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа – город Нововоронеж» (без Приложения).

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа – город Нововоронеж».

8. С момента вступления в силу настоящего постановления  постановление администрации городского округа – город Нововоронеж от 27.08.2010 №1694 отменить.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                С.И. Мозговой